Дело № 2 – 51-175/2023

                                                                              УИД-91MS0051-телефон-телефон

ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

08 июня 2023 года

     адрес

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, по адресу: адрес - фио, в отсутствие сторон,

при секретаре  - фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации, к фио и фио о взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения для нужд отоплении,

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 6, 14, 23, 56, 98; ст. ст. 194-197, ч.3 ст. 199; 231-233 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Удовлетворить заявленные исковые требования наименование организации,  в полном объеме.

Взыскать с фио в пользу наименование организации сумму долга по коммунальной услуге теплоснабжения для нужд отопления в размере пропорциональном его 1/2 доле в праве на недвижимое имущество за период с 01.11.2020 года по 30.09.2022 года в размере 13041,65 руб.; пени в размере 1854,06 руб.; расходы по уплате государственной пошлины в сумме 546,87 руб.;

Взыскать с фио в пользу наименование организации сумму долга по коммунальной услуге теплоснабжения для нужд отопления в размере пропорциональном его 1/2 доле в праве на недвижимое имущество за период с 01.11.2020 года по 30.09.2022 года в размере 13041,65 руб.; пени в размере 1854,06 руб.; расходы по уплате государственной пошлины в сумме 546,87 руб.;

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.

Заявления о составлении мотивированного решения суда, может быть подано  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Разъяснить ответчикам, что в соответствии со ст.237 ГПК РФ,  они вправе подать мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано каждым из ответчиков в апелляционном порядке, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в Керченский городской суд адрес, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской адрес) адрес, в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой  судья:

         фио